Página 1 de 1

Município de Paulista

MUNICÍPIO DE

PAULISTA

Diário Oficial Do Município

“   O PIRANHAS”
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983

ANO XXXIII,   Data: TERÇA-FEIRA , 02 DE OUTUBRO DE 2018  - EDIÇÃO 3.955

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA

ESTADO DA PARAÍBA

GABINETE DO PREFEITO
Pç. Cândido de Assis Queiroga, nº 30, Pref. Derosse B. de Almeida, Paulista-PB, CEP: 58860-000.

Tel.: (83) 3445-1011 / 1334, CNPJ: 08.945.727/0001-53

DECRETO Nº 028 / 2018         Paulista-PB em 01 de outubro de 2018.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE

CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Paulista, Estado da Paraíba no

uso das atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº

0421, de 24 de outubro de 2017.

DECRETA:

 Art. 1
º
. Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na

quantia de R$ 14.129,00 (Quatorze Mil e Cento e Vinte e Nove Reais)
destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

02.100 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
27 812 0034 1040 CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL
0000401 4490.51 99 52 Obras e Instalações
14.129,00

Total da Ação 14.129,00
Total da Unidade Orçamentária 14.129,00

Total de Suplementações 14.129,00

 Art. 2°. Constituem recursos para complementar a abertura do
Crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto Anulação Parcial de
dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 14.129,00
(Quatorze Mil e Cento e Vinte e Nove Reais), conforme Anexo I da
planilha que segue em anexo.

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista,

Estado da Paraíba em 01 de outubro de 2018.

______________________________

VALMAR ARRUDA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA

ESTADO DA PARAÍBA

GABINETE DO PREFEITO
Pç. Cândido de Assis Queiroga, nº 30, Pref. Derosse B. de Almeida, Paulista-PB, CEP: 58860-000.

Tel.: (83) 3445-1011 / 1334, CNPJ: 08.945.727/0001-53

ANEXO I DO DECRETO 28/2018

27.812.0034.1040 – CONSTRUÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL
4490.51 – 052 – Obras e Instalações   R$ 6.230,00

27.812.0034.2045–MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES
E LAZER.
3390.32 – 000 - Material de Distribuição Gratuita  R$ 5.000,00
3390.36 – 000 – Serviços de Terceiros – Pessoa Física R$ 2.899,00

Gabinete do Prefeito Constitucional de Paulista,

Estado da Paraíba em 01 de outubro de 2018.

______________________________

VALMAR ARRUDA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal